
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
 

 

 

 

 

 

HỒ SƠ MỜI ĐẤU GIÁ 
QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN ĐỐI VỚI KHU VỰC  

CÁT SỎI VĂN LANG, XÃ VĂN LANG, HUYỆN NA RÌ,  

TỈNH BẮC KẠN 

(diện tích: 9,1 ha khu vực chưa thăm dò) 

 

 

  Cơ quan lập:     Sở Nông nghiệp và Môi trường Bắc Kạn                                                  

 

        Tổ chức hành nghề Đấu giá:     Công ty Đấu giá Hợp danh              

Bắc Trung Nam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BẮC KẠN 2025 



 

 

MỤC LỤC HỒ SƠ MỜI ĐẤU GIÁ 

Đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, 

xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

 

STT NỘI DUNG 

1  Thông báo đấu giá số: 0606/TB-BTN ngày 10/6/2025 

2  Quy chế Cuộc đấu giá số 3007-25-01/BTN ngày 10/6/2025 

3  Thông báo số 110/TB-STNMT ngày 11/6/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường về việc Hồ sơ mời tham gia đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh 

Bắc Kạn 

4  Các biểu mẫu 

5  
Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc điều chỉnh tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn Lang, xã Văn 

Lang, huyện Na Rì tại Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 

của UBND tỉnh Bắc Kạn 

6  
Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước để thực hiện công tác 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn 

Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

7  
Văn bản số 60/ĐCĐB-KT ngày 02/4/2025 của Liên đoàn Địa chất 

Đông Bắc về việc trình báo cáo kết quả khảo sát xác định tài nguyên cát 

sỏi khu vực Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

8  Sơ đồ vị trí mỏ khoáng sản đấu giá 

 





























































 

THÔNG BÁO 

Hồ sơ mời tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực  

cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 

27/6/2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 

đến năm 2050; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số 

điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định 

về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn giai đoạn 2024 - 2030; Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 

của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc điều chỉnh tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn 

Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì tại Quyết định số 395/QĐ-UBND 

ngày15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước để thực hiện công tác đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện 

Na Rì, tỉnh Bắc Kạn;  

Căn cứ Thông báo số 94/TB-SNNMT ngày 04/6/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường về kết quả lựa chọnTổ chức hành nghề đấu giá tài sản để thực 

hiện công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực cát sỏi Văn 

Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quy chế đấu giá trực tuyến số MCĐG: 3007-25-01/BTN ngày 

UBND TỈNH BẮC KẠN 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:         /TB-SNNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày      tháng 6 năm 2025 



2 

10/6/2025 của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam về đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản đối với khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na 

Rì, tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Thông báo số 0606/TB-BTN ngày 10/6/2025 của Công ty Đấu giá 

Hợp danh Bắc Trung Nam về đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát 

sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn. 

Thực hiện quy định tại khoản 10 Điều 2 Nghị định số 10/2025/NĐ-CP 

ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

trong lĩnh vực khoáng sản (sửa đổi Điều 15 Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 

26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản), Sở 

Nông nghiệp và Môi trường thông báo hồ sơ mời tham gia đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc 

Kạn như sau: 

1. Tên loại khoáng sản, vị trí, tọa độ khu vực có khoáng sản đưa ra đấu giá: 

- Tên loại khoáng sản: Cát sỏi. 

-Vị trí: Khu vực Văn Lang, xã Van Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn. 

- Tọa độ khu vực:  

Vị trí 
Điểm 

góc 

Hệ tọa độ VN-2000  

KTT 1060 30’, múi chiếu 30 
Diện tích 

(ha) 
X (m) Y (m) 

Khu 1 

1a 2460905 458312 

6,0 

2 2461060 458743 

3a 2461112 458917 

4 2461088 458935 

5 2460924 458648 

6 2460850 458567 

7 2460833 458451 

8 2460790 458346 

Khu 2 

9 2460762 459632 

3,1 

10 2460851 459553 

11 2460933 459462 

12 2461031 459307 

13 2461111 459292 

14 2461169 459222 

15 2461148 459173 

16 2461000 459244 

17 2460996 459295 

18 2460924 459369 

19 2460869 459481 

20 2460737 459606 

Tổng diện tích 9,1 ha 



3 

2. Địa điểm, thời gian tổ chức phiên đấu giá:  

- Địa điểm: Trang Thông tin đấu giá trực tuyến daugiabtn.com của Công 

ty đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam. 

- Thời gian điểm danh: từ 08 giờ 10 phút đến 08 giờ 40 phút ngày 30/7/2025 

- Thời gian bắt đầu trả giá: 08 giờ 40 phút ngày 30/7/2025; 

- Thời gian kết thúc cuộc đấu giá: 09 giờ 00 phút ngày 30/7/2025. 

3. Thông tin về trữ lượng, tài nguyên khoáng sản; quy hoạch khoáng sản; 

điều kiện khai thác của khu vực có khoáng sản đưa ra đấu giá; phương thức 

tham khảo thông tin, tài liệu có liên quan, hiện trạng về cơ sở hạ tầng, sử dụng 

đất của khu vực có khoáng sản đưa ra đấu giá: 

- Thông tin về trữ lượng, tài nguyên khoáng sản: Tài nguyên cát sỏi đấu giá 

như sau: Qcát = 24.933 m3; Qsỏi = 52.966 m3. 

- Quy hoạch khoáng sản: Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021 - 2030,tầm 

nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 

1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023. 

- Điều kiện khai thác của khu vực có khoáng sản đưa ra đấu giá: Thuộc khu 

vực lòng sông, mỏ phù hợp với khai thác lộ thiên. 

- Hiện trạng về cơ sở hạ tầng, sử dụng đất của khu vực có khoáng sản đưa 

ra đấu giá: Khu vực mỏ cát sỏi Văn Lang thuộc lòng sông Bắc Giang, chủ yếu là 

bãi bồi lòng sông. Trong diện tích mỏ không có công trình thủy lợi, thủy điện; 

Không có công trình cầu, công trình kè; Không có công trình giao thông và 

không có các công trình hạ tầng khác.  

- Phương thức tham khảo thông tin, tài liệu có liên quan: Liên hệ với Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Bắc Kạn. 

4. Giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước: 

- Giá khởi điểm: 5%; 

- Bước giá: 0,5%; 

- Tiền đặt trước: 81.024.000 đồng. (Bằng chữ: Tám mươi mốt triệu không 

trăm hai mươi tư nghìn đồng). 

5. Quy định về các tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ của tổ chức, cá nhân nộp 

tham gia đấu giá: 

5.1. Đơn đề nghị tham gia đấu giá lập đầy đủ, đúng nội dung, thông tin theo 

Mẫu số 03 tại mục II của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 10/2025/NĐ-

CP ngày 11/01/2025 của Chỉnh phủ. 

5.2. Văn bản giới thiệu năng lực, kinh nghiệm trong thăm dò, khai thác và 

chế biến khoáng sản lập đầy đủ, đúng nội dung, thông tin theo Mẫu số 04 tại 

mục II của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 

11/01/2025 của Chỉnh phủ. 



4 

5.3. Kế hoạch sơ bộ về đầu tư thăm dò, khai thác, chế biến sâu, tiêu thụ sản 

phẩm và bản cam kết thực hiện nếu trúng đấu giá. 

- Nội dung kế hoạch sơ bộ về đầu tư thăm dò cần đưa ra được các nội dung 

sau: (i) Khái quát về khu vực thăm dò; (ii) Đặc điểm, địa chất khu vực thăm dò; 

(iii) Các phương pháp và khối lượng thăm dò; (iv) Bảo vệ môi trường và tài 

nguyên khoáng sản; (v) Dự kiến phương pháp tính trữ lượng; (vi) Tổ chức thi 

công thăm dò; (vii) Dự toán kinh phí thăm dò; 

- Nội dung kế hoạch sơ bộ về khai thác, chế biến khoáng sản cần đưa ra 

được các nội dung: (i) Phương án (phương pháp) mở vỉa; (ii) Trình tự khai thác; 

(iii) Lịch khai thác; (iv) Hệ thống khai thác lựa chọn; (v) Công nghệ khai thác 

lựa chọn; (vi) Công tác vận tải mỏ; (vii) Công tác thải đất đá mỏ; (viii) Công tác 

chế biến khoáng sản; (ix) Giải pháp máy móc, thiết bị, cung cấp điện, kiến trúc 

xây dựng, mặt bằng; (x) Kỹ thuật an toàn, bảo vệ và phục hồi môi trường; (xi) 

Tiêu thụ sản phẩm; (xii) Dự tính tổng mức đầu tư dự án khai thác, chế biến 

khoáng sản. 

- Bản cam kết thực hiện nếu trúng đấu giá: Có văn bản cam kết về thực hiện 

đầy đủ các thủ tục, nghĩa vụ sau khi trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu 

vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn. 

5.4. Đáp ứng các quy định của tổ chức, cá nhân thăm dò khoáng sản hoặc 

khai thác khoáng sản quy định tại Điều 34 và Điều 51 Luật Khoáng sản (Có giấy 

chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, 

trong đó có ngành nghề thăm dò khoáng sản (mã ngành 0990), mã ngành khai 

thác khoáng sản (mã ngành 0810 hoặc mã ngành 0899)); 

5.5. Có văn bản cam kết về thiết bị, công nghệ khai thác, chế biến khoáng 

sản và phương án tiêu thụ sản phẩm phù hợp quy định và có tính khả thi. 

6. Các biểu mẫu cần có trong hồ sơ tham gia đấu giá: 

- Đơn đề nghị tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Mẫu số 03 

tại mục II của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 

11/01/2025 của Chỉnh phủ; 

- Văn bản giới thiệu năng lực, kinh nghiệm trong thăm dò, khai thác 

khoáng sản theo Mẫu số 04 tại mục II của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 

số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chỉnh phủ. 

7. Quy định về vốn chủ sở hữu của tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá: 

Vốn chủ sở hữu của tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá được xem xét theo 

quy định tại Điều 9 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản. 

Mỏ cát sỏi Văn Lang là khu vực chưa thăm dò: Theo quy định tại điểm c 

khoản 2 Điều 40 Luật Khoáng sản thì vốn chủ sở hữu của tổ chức, cá nhân tham 

gia đấu giá phải có ít nhất bằng 50% dự toán thăm dò nêu trong phương án (kế 

hoạch) thăm dò. 



5 

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để các tổ chức, cá nhân có nhu cầu 

đăng ký tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản biết, thực hiện theo quy định./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Trung tâm Công báo - Tin học (đăng tải); 

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng tải); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Chánh Văn phòng; 

- Phòng KHTC (biết); 

Gửi bản giấy: 

- Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam; 

- Lưu: VT; ĐCKS (Thưởng). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

  

 

 

  

 

Triệu Đức Văn 

 



Mẫu số 03  

           (ban hành kèm theo Nghị định 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ) 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

ĐƠN ĐỀ NGHỊ 

THAM GIA ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

                           Kính gửi: -  Ủy ban nhân dân tỉnh ….. 

                                   -  Sở Nông nghiệp và môi trường  

 

(Tên tổ chức, cá nhân): .................................................................................; 

Quyết định thành lập doanh nghiệp số ...., ngày ........ tháng ...... năm.......(Đăng ký 

kinh doanh số ............ ngày ......... tháng .......... năm….) 

Trụ sở tại .......................................................................................................; 

Điện thoại: ..........................................; Fax ...................................................; 

Xin đăng ký tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản mà Sở Nông nghiệp và 

Môi trường (Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố ......................) thông báo tại khu vực 

mỏ .............................; 

(Tên tổ chức, cá nhân) xin cam kết: 

1. Đã nghiên cứu tài liệu khu vực đấu giá quyền khai thác khoáng sản và hồ sơ mời 

đấu giá, Quy chế cuộc đấu giá tại (Cục Khoáng sản Việt Nam, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tỉnh/thành phố) ............... và tự nguyện đăng ký tham gia đấu giá 

quyền khai thác khoáng sản. 

2. Chấp nhận tham gia đấu giá theo hình thức đấu giá mà Sở Nông nghiệp và Môi 

trường (Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố ................) lựa chọn cho cuộc đấu giá. 

3. Khi tham gia đấu giá, (tên tổ chức, cá nhân) cam kết thực hiện đúng các quy 

định hiện hành của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền ban hành. 
 

......, ngày......tháng.....năm.... 

Tên tổ chức, cá nhân làm đơn 

 (Ký tên, đóng dấu) 

 



Mẫu số 04 

           (ban hành kèm theo Nghị định 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ) 

 

TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN 

ĐĂNG KÝ ĐẤU GIÁ QUYỀN 

KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

VĂN BẢN GIỚI THIỆU NĂNG LỰC KINH NGHIỆM TRONG THĂM DÒ,  

KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

I. Thông tin chung 

1. Tính pháp lý 

a) Đối với nhà đầu tư là cá nhân: 

- Họ tên ............................................................................................................; 

Thẻ Căn cước công dân/số định danh cá nhân/: ………............... cấp ngày …….…….. tại 

....................................................................................................................................; (hoặc 

giấy tờ chứng thực cá nhân khác đối với trường hợp không có thẻ Căn cước công dân/số 

định danh cá nhân (tên giấy, số, ngày, nơi cấp) 

- Nơi thường trú: ....................................................................................... 

- Nơi ở hiện tại (địa chỉ, điện thoại, Fax, Email): ........................................ 

b) Đối với nhà đầu tư là doanh nghiệp/tổ chức: 

- Tên doanh nghiệp/tổ chức: ........................................................................ 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/Giấy chứng nhận đầu tư/Quyết định thành lập (số, 

ngày cấp, nơi cấp): .................................. 

- Thông tin về người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp/tổ chức đăng ký đầu tư, 

gồm: 

+ Họ tên ............................................................................................................; 

Thẻ Căn cước công dân/số định danh cá nhân/: .................... cấp ngày ………..…….. tại 

............................................................................................................................; (hoặc giấy 

tờ chứng thực cá nhân khác đối với trường hợp không có thẻ Căn cước công dân/số định 

danh cá nhân (tên giấy, số, ngày, nơi cấp)). 

+ Chức vụ: ...................................................................................................... 

+ Nơi thường trú: …........................................................................................ 

+ Nơi ở hiện tại (địa chỉ, điện thoại, Fax, Email): ………………………………………… 

2. Tổng số năm kinh nghiệm: 

Loại hình công việc Số năm kinh nghiệm 

- Thăm dò  

- Khai thác  

- Khác  

- ……..  



3. Năng lực tài chính 

TT Chỉ tiêu tài chính Năm ... (của năm gần nhất) 

1 Tổng tài sản  

2 Tổng nợ phải trả  

3 Tài sản ngắn hạn  

4 Nợ ngắn hạn  

5 Doanh thu  

6 Lợi nhuận trước thuế  

7 Lợi nhuận sau thuế  

4. Bảng kê khai máy móc thiết bị khai thác chủ yếu 

Tên thiết bị (loại, kiểu, 

nhãn hiệu) 
Số lượng 

Công 

suất 

Năm sản 

xuất 

Số thiết bị 
Chất lượng 

thực hiện 

nay 
Thuộc sở 

hữu 
Đi thuê 

       

       

       

II. Kế hoạch sơ bộ về đầu tư thăm dò, khai thác, tiêu thụ sản phẩm 

1. Nội dung dự án đầu tư (phác thảo). 

2. Giới thiệu về công nghệ của dự án (nếu có). 

3. Giới thiệu về năng lực kinh nghiệm: Kinh nghiệm của nhà đầu tư trong lĩnh vực đầu tư 

này hoặc có đơn vị có kinh nghiệm tham gia với nhà đầu tư. 

4. Giới thiệu về năng lực tài chính thực hiện dự án. 

III. Kiến nghị và cam kết 

1. Kiến nghị của tổ chức, cá nhân. 

2. Cam kết về tính chính xác của nội dung hồ sơ tham gia đấu giá. 
 

........, ngày........tháng........năm...... 

Đại diện tổ chức, cá nhân 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC KẠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND 

 
          Bắc Kạn, ngày       tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện 

Na Rì tại Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật số 37/2024/QH15 ngày 

27/6/2024 sửa đổi, bổ sung một điều của Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn triển khai thực hiện phương án thăm dò, khai thác khoáng sản tỉnh Bắc Kạn 

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2024-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

53/TTr-STNMT ngày 26/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Điều chỉnh tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na 

Rì (chi tiết tại Phụ lục đính kèm) trong Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2024 - 2030 đã được phê duyệt tại Quyết 

định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn. Lý do điều chỉnh: 

Để phù hợp với thực tế sau khi đã điều chỉnh giảm diện tích. 

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 



2 

 

 

quan thực hiện công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản trong năm 2025 (sớm 

hơn giai đoạn theo phụ lục tại Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của 

UBND tỉnh Bắc Kạn) theo quy định. 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này thực hiện theo 

Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, 

Tài chính, Tư pháp, Xây dựng; Chủ tịch UBND Na Rì; Thủ trưởng các đơn vị và các 

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Tuyên); 

- CVP UBND tỉnh; 

- Sở Công Thương; 

- Trung tâm Công báo - Tin học; 

- Lưu: VT, NNTNMT (Hà 01b). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 



PHỤC LỤC 

Tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, huyện Na Rì 

sau khi điều chỉnh để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản  

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /3/2025  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 

 

Vị trí 
Điểm 

góc 

Hệ tọa độ VN-2000  

KTT 1060 30’, múi chiếu 30 
Diện tích 

(ha) 
X (m) Y (m) 

Khu 1 

1a 2460905 458312 

6,0 

2 2461060 458743 

3a 2461112 458917 

4 2461088 458935 

5 2460924 458648 

6 2460850 458567 

7 2460833 458451 

8 2460790 458346 

Khu 2 

9 2460762 459632 

3,1 

10 2460851 459553 

11 2460933 459462 

12 2461031 459307 

13 2461111 459292 

14 2461169 459222 

15 2461148 459173 

16 2461000 459244 

17 2460996 459295 

18 2460924 459369 

19 2460869 459481 

20 2460737 459606 

Tổng diện tích 9,1 ha 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Bắc Kạn, ngày        tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước để thực hiện công tác 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, 

huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật số 37/2024/QH15 ngày 

27/6/2024 sửa đổi, bổ sung một điều của Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 

định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số 

điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Tiêu chuẩn Quốc gia số TCVN 4447:2012; 

Căn cứ Quyết định số 37/2024/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc ban hành bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2024 - 2030; Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 



2 

 

của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc điều chỉnh tọa độ, diện tích mỏ cát sỏi Văn Lang, 

xã Văn Lang, huyện Na Rì tại Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của 

UBND tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

94/TTr-SNNMT ngày 11/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước để thực hiện công 

tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản khu vực cát sỏi Văn Lang, xã Văn Lang, 

huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn như sau: 

1. Giá khởi điểm:  Gkđ = 5%. 

2.  Bước giá:   Bg = 0,5%. 

3. Tiền đặt trước:  Tđt = 81.024.000 đồng. 

(Bằng chữ: Tám mươi mốt triệu không trăm hai mươi tư nghìn đồng). 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị, 

địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện công tác đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 

trường, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng; Chi Cục trưởng Chi cục Thuế khu vực VI; 

Chủ tịch UBND huyện Na Rì và Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
Gửi bản điện tử; 

- Như Điều 3 (t/hiện); 

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Tuyên); 

- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NNTNMT (Hà 01b). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

 





         Hµm lîng 
ChiÒu dµy tÇng cuéi, sái, s¹n, c¸t (m)

Ranh giíi th©n kho¸ng vµ sè hiÖu

Ranh giíi ®Þa chÊt

§êng lé tr×nh ®Þa chÊt vµ
sè hiÖu ®iÓm kh¶o s¸t

§iÓm kh¶o s¸t vµ sè hiÖu
a. Trong ®¸ gèc
b. Trong trÇm tÝch bë rêi

S«ng suèi

§êng ®ång møc vµ ®é cao (m)

VÞ trÝ lÊy mÉu
vµ sè hiÖu

HS.1; H.1;
B§-H.1; TSH.1

§øt g·y
a. Díi §Ö tø
b. X¸c ®Þnh

a

HÖ tÇng Mia LÐ

Q

a

§¸ phiÕn sÐt

D£ ÇÆ¤…

D£ ÇÆ£

TËp 2 - HÖ líp 2: §¸ bét kÕt, c¸t kÕt, ®¸ phiÕn sericit,
xen thÊu kÝnh cuéi kÕt, s¹n kÕt. ChiÒu dµy 50-80m

Thµnh phÇn gåm ®¸ t¶ng, cuéi, sái, c¸t th«,
sÐt pha c¸t, g¾n kÕt yÕu. ChiÒu dµy 5-15m

TËp 1: §¸ phiÕn silic, phiÕn sÐt silic, phiÕn sÐt silic, ®¸
phiÕn clorit, bét kÕt xen c¸t kÕt. ChiÒu dµy 80-120m

Bét kÕt

C¸t kÕt

§¸ v«i

HÖ §Ö tø kh«ng ph©n chia

ChØ dÉn

TK.1

Sè hiÖu
ChiÒu s©u (m)

SiO¤; Al¤O¥; SO¥

HS.1 : MÉu hµm suÊt
H.1:  MÉu hãa
B§-H.1: MÉu ®é h¹t
TSH.1: MÉu träng sa

250

Ranh giíi khu vùc kh¶o s¸t
vµ sè hiÖu ®iÓm mèc

C«ng tr×nh giÕng
kh¶o s¸t

QS.84

b

III. C¸c ký hiÖu kh¸c

83,58; 6,10; 0,014
3,0

4

6

1a

G.5
3,5

2

8

b

I. §Þa tÇng

II. Th¹ch häc

270,8

300

275,5

264,2

285,5

297,1

252,8

250

275,1

258,1

252,6

258,8

266,5

253,1

257,6

248,8

248,3

251,9

248,2

257,5

250

300

C-P£ ÅÂ

22Ã14'
58,37"

61
000

61
200

106Ã06' 32,54"

60
800

22Ã14'
40,82"

106Ã06' 32,54"59  60059  200

0m

Tû lÖ 1:2.000
1cm trªn b¶n ®å b»ng 20m ngoµi thùc tÕ

20 20 40

59  000 59  400

59  000 59  200 59  400 59  600

60 80

61
200

106Ã  05'41,17"

22Ã14'
58,37"

60
800

61
000

106Ã  05'41,17"

22Ã14'
40,82"

4

24

4

24

58  800

58  800

58  600

58  60058  400

4

24

4

24

58  400

Khu vùc c¸t sái, khu vùc V¨n Lang, x· V¨n Lang, huyÖn Na R×, tØnh B¾c K¹n

B¶N §å VÞ TRÝ

Q

D£ ÇÆ£

D£ ÇÆ¤…

D£ ÇÆ¤…

D£ ÇÆ¤…

C-P£ ÅÂ

Q

1a

2

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

18

19

20


		2025-06-11T16:52:34+0700


		2025-06-11T19:25:57+0700


		2025-06-11T19:25:47+0700


		2025-06-11T19:25:47+0700


		2025-06-11T19:26:30+0700


		2025-04-01T16:10:52+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-01T16:11:27+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-01T16:12:19+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-01T16:13:27+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-01T16:18:55+0700


		2025-04-01T16:18:55+0700


		2025-04-01T16:18:55+0700


		2025-04-01T16:18:55+0700


		2025-04-18T07:30:05+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-04-18T14:10:05+0700


		2025-04-18T14:10:05+0700


		2025-04-18T14:10:05+0700




